[bookmark: _GoBack]
Договор пожертвования № ___/24
г. Оренбург                                                                                                      «___» _______ 2024 г.
_________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», действующее на основании ________________, с одной стороны, и Благотворительный фонд «ФОНД ЗЕЛЕНЦОВА», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Председателя Правления Суворовой Марины Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о следующем.

                                    1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Жертвователь обязуется безвозмездно передать Фонду в собственность денежные средства в размере ________________________ рублей в общеполезных целях, а именно для осуществления уставной деятельности и оказания содействия работникам культуры Оренбургской области, пострадавшим от паводка в 2024 году.
1.2. Жертвователь обязуется передать денежные средства в течение пяти рабочих дней со дня заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Фонда, указанный в настоящем договоре.
1.3. Фонд обязуется использовать денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в общеполезных целях, определенных уставом Фонда.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь имеет право:
2.1.1. осуществлять контроль за использованием Фондом полученных денежных средств (п. 1.1. настоящего договора) в установленных настоящим договором общеполезных целях;
2.1.2. получать всю информацию, связанную с использованием своего пожертвования, в том числе запрашивать представление документов, подтверждающих ведение Фондом обособленного учета всех операций по использованию пожертвованных денежных средств;
2.1.3. расторгнуть настоящий договор и востребовать переданные денежные средства в случае использования Фондом пожертвованных денежных средств на цели, не предусмотренные настоящим договором.
2.2. Фонд обязуется:
2.2.1. использовать денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в общеполезных целях, определенных уставом Фонда;
2.2.2. вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств;
2.2.3. в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения запроса представлять Жертвователю или указанным им лицам отчет об использовании пожертвованных денежных средств;
2.2.4. в случае, указанном в п. 2.1.3. настоящего договора, возвратить денежные средства в полном объеме в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения соответствующего требования Жертвователя;
2.2.5. письменно согласовывать с Жертвователем изменение назначения пожертвованных денежных средств (п. 1.1. настоящего договора) в случае, если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным Жертвователем, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным.
3. Прочие условия

3.1. Все споры или разногласия, возникающие по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
3.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий в ходе переговоров, они подлежат разрешению в суде по месту нахождения Фонда.
3.3.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
3.4.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.
3.5.Стороны могут расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению сторон.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой. Каждый экземпляр имеет машинописный вид и не содержит каких-либо записей, совершенных от руки. Один экземпляр передан Жертвователю, второй – Фонду.
5. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Жертвователь:

_________________

	Фонд:
Благотворительный фонд
«ФОНД ЗЕЛЕНЦОВА»
Место нахождения: 460000, г. Оренбург,
ул. Правды, д. 14.
ИНН 5610155205, КПП 561001001
ОГРН 1135658021949
Р/С: 40703810300000000119
в ПАО «НИКО-БАНК» г. Оренбург,
К/С: 30101810400000000814
БИК 045354814

Председатель Правления

________________М.А. Суворова